Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde e Agricultura do Município de São João 
da Varjota-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: INSTITUTO CONSTRUIR, inscrita no CNPJ nº 05.461.186/0001-08 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.294.539,52 (três milhões, duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos 
e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 
FONTE DE RECURSOS:  02.02.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.11.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/07/2025 

PORTARIA Nº 153/2025, DE 17 DE JULHO DE 2025. 

Dispõe sobre a designação de 
servidor para o exercício de função